
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
 
Stav přestupkového řízení 
 

 

Žádost o informace:  
 

 

Odpověď:  
 

Vážený pane, 
k Vaší žádosti ze dne 09.04.2021 o poskytnutí informací týkajících se přestupku, který měl být dne 

21.09.2020 spáchán s vozidlem, jehož provozovatelem je […], Vám sděluji, že dne 17.03.2021 došlo na 
základě ust. § 76 odst. 1 písm. a) přestupkového zákona k odložení uvedeného přestupku a dále také 
k odložení přestupku, k jehož spáchání mělo dojít dne 14.12.2020. 
Před zahájením společného řízení ohledně obou výše uvedených přestupků žádal správní orgán o 

součinnost dle ust. § 75 přestupkového zákona město Uherský Brod, aby si ověřil, zda parkovné nebylo 
uhrazeno jinou formou než prostřednictvím parkovacího automatu.  
Dne 26.02.2021 byla správnímu orgánu doručena odpověď Městského úřadu Uherský Brod, ke které bylo 
přiloženo vyjádření společnosti GLOBDATA a.s., která je provozovatelem systému, který zaznamenává 
údaje o hrazení parkovného ve městě Uherský Brod jiným způsobem než prostřednictvím parkovacích 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

automatů. Zde se uvádí, že společnost GLOBDATA a.s. anonymizuje v souladu s GDPR po uplynutí 3 
měsíců v databázích SMS parkovacích lístků registrační značku a telefonní číslo, na které byl SMS 
parkovací lístek odeslán. Vzhledem k této skutečnosti není tedy možno na základě telefonního čísla SMS 
parkovací lístek starší tří měsíců dohledat. Nelze tedy spolehlivě prokázat, zda dotazované vozidlo mělo 
dne 21.09.2020 po 15:17 hod. parkovné zaplaceno či nikoliv. Ohledně dne 14.12.2020, kdy měl být 
spáchán druhý přestupek, poslal Městský úřad Uherský Brod rovněž vyjádření společnosti GLOBDATA 
a.s., kde je uvedeno, že dotazovaný den 14.12.2020, čas 18:49, je mimo zpoplatněnou parkovací dobu, 
která je v pracovní dny od 8:00 do 17:00 hod. Výpisem z parkovacího systému však lze doložit, že 
parkovné pro RZ […] bylo dne 14.12.2020 v 18:49 hod. uhrazeno v zóně II. formou služby SMS Parking. 
 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

